



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

03.02.2025

№ 8

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета образования, науки
и молодежной политики Волгоградской области от 11 сентября 2018 г.
№ 125 "Об утверждении размеров и порядка предоставления мер социальной
поддержки отдельных категорий обучающихся"

Приказываю:

1. Внести в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 сентября 2018 г. № 125 "Об утверждении размеров и порядка предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий обучающихся" следующие изменения:

1.1. В приказе:

1) в абзаце втором пункта 1 слова ", муниципальных образовательных организациях высшего образования Волгоградской области" исключить;

2) в абзаце первом пункта 2 слова ", муниципальных образовательных организациях высшего образования Волгоградской области" исключить.

1.2. В размерах и порядке предоставления мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в государственных образовательных организациях Волгоградской области, муниципальных образовательных организациях высшего образования Волгоградской области, утвержденных названным приказом:

1) в заголовке, пункте 1 слова ", муниципальных образовательных организациях высшего образования Волгоградской области" исключить;

2) в абзацах первом и втором подпункта 1.1.1 цифры "231" заменить цифрами "241";

3) в подпункте 1.1.2:

в абзаце втором цифры "174" заменить цифрами "181";

в абзаце третьем цифры "231" заменить цифрами "241";

4) в подпункте 1.2.1:

в абзаце втором цифры "43196" заменить цифрами "44924";

в абзаце третьем цифры "17197" заменить цифрами "17885";

5) в подпункте 1.2.2:

в абзаце третьем цифры "23276" заменить цифрами "24208";

в абзаце четвертом цифры "14147" заменить цифрами "14713";

в абзаце шестом цифры "43207" заменить цифрами "44936";

в абзаце седьмом цифры "17195" заменить цифрами "17883";

6) в абзаце первом подпункта 1.2.3 цифры "4759" заменить цифрами "4950";

7) в подпункте 1.3.1 цифры "12733" заменить цифрами "13243";

8) в абзаце первом подпункта 1.3.2 цифры "67433" заменить цифрами "70131";

9) в подпункте 1.4.1 цифры "259" заменить цифрами "270";

10) в подпункте 1.4.2 цифры "645" заменить цифрами "671";

11) в абзацах первом и втором пункта 1.5 цифры "4283" заменить цифрами "4455";

12) в абзаце первом пункта 1.8 цифры "11 904" заменить цифрами "12 381".

1.3. В размерах материального обеспечения иных категорий обучающихся и воспитанников государственных образовательных организаций Волгоградской области, утвержденных названным приказом:

1) в пункте 1:

в подпункте 1:

в абзаце втором цифры "131" заменить цифрами "137";

в абзаце третьем цифры "173" заменить цифрами "180";

в абзаце четвертом цифры "108" заменить цифрами "113";

в абзаце пятом цифры "430" заменить цифрами "448";

в подпункте 2 цифры "4064" заменить цифрами "4227";

2) в пункте 2:

в подпункте 1 цифры "75" заменить цифрами "78";

в абзаце первом подпункта 2 цифры "132" заменить цифрами "138";

в) в пункте 3 цифры "108" заменить цифрами "113".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 г.

Председатель комитета



А.С.Калинин